Assunto: defesa de auto de infração 
Destino: URE/DELEMIG/DREX/SR/PF/ES
Processo: 08286.000081/2021-33
Interessado: ALESSANDRO DUCCI

1. Trata-se de defesa apresentada pelo visitante ALESSANDRO DUCCI, natural da Itália, contra
multa no valor de RS 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) aplicada em 30/12/2020 pela Unidade
de Registro de Estrangeiros desta delegacia, em razão de ter extrapolado em 57 (cinquenta e sete)
dias o prazo de permanência em território nacional.

2. O estrangeiro ingressou no país em 10/09/2020 como turista, com prazo inicial de estada prorrogado